
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°87-2021-080

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2021



Sommaire

ARS Délégation Départementale Haute-Vienne /

87-2021-07-01-00001 - Arrêté n° DD-87 du 1er juillet 2021 portant

modification de la composition du conseil de surveillance de HIMB à

SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne / 

Division stratégie, contrôle de gestion et qualité de service

87-2021-07-01-00006 - Arrêté portant délégation de signature en matière de

sursis de versement DDFIP87 (1 page) Page 7

87-2021-07-01-00002 - Décision de délégation générale de signature au

responsable du Pôle Gestion Fiscale de la DDFiP87 (2 pages) Page 9

87-2021-07-01-00004 - Délégation de signature en matière de contentieux

et gracieux fiscal au responsable du pôle gestion fiscale DDFIP 87 (2 pages) Page 12

87-2021-07-01-00005 - Délégation de signature en matière de contentieux

et gracieux fiscal Services de Direction DDFIP87 (2 pages) Page 15

87-2021-07-01-00003 - Délégation de signature en matière de contentieux

et gracieux fiscal- Services de Direction- DDFIP87 (3 pages) Page 18

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant la capture et le transport du

poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les

départements de la Haute-Vienne et de la Creuse (4 pages) Page 22

87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions

spécifiques complémentaires à déclaration en application de l'article

L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la

commune de Limoges (6 pages) Page 27

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la 

Haute-Vienne / Service Départemental à la Jeunesse, à l'Engagement et aux

Sports de la Haute-Vienne

87-2021-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2021 autorisant des titulaires du

BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. (2 pages) Page 34

87-2021-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2021 autorisant des titulaires du

BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. (2 pages) Page 37

DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE

BORDEAUX /

87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA Limoges - 01-06-2021 (7

pages) Page 40

2



DREAL Nouvelle Aquitaine / Unité Départementale 64

87-2021-06-24-00002 - AP site classe 24juin21 (2 pages) Page 48

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Citoyenneté

87-2021-06-28-00006 - Arrêté portant autorisation à employer du personnel

salarié les dimanches 4 et 11 juillet 2021. (2 pages) Page 51

87-2021-07-01-00007 - Arrêté portant modification d'habilitation dans le

domaine funéraire. (2 pages) Page 54

3



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne

87-2021-07-01-00001

Arrêté n° DD-87 du 1er juillet 2021 portant

modification de la composition du conseil de

surveillance de HIMB à

SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT

ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00001 - Arrêté n° DD-87 du 1er juillet 2021 portant modification de la

composition du conseil de surveillance de HIMB à SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT 4



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00001 - Arrêté n° DD-87 du 1er juillet 2021 portant modification de la

composition du conseil de surveillance de HIMB à SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT 5



ARS Délégation Départementale Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00001 - Arrêté n° DD-87 du 1er juillet 2021 portant modification de la

composition du conseil de surveillance de HIMB à SAINT-LEONARD-DE-NOBLAT 6



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00006

Arrêté portant délégation de signature en

matière de sursis de versement DDFIP87

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00006 - Arrêté portant délégation de signature

en matière de sursis de versement DDFIP87 7



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES Limoges, le 1er juillet 2021
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE-VIENNE
31, Rue Montmailler
87 043 Limoges Cedex 

Arrêté portant délégation de signature

L’administratrice générale des finances publiques, directrice départementale des finances
publiques de la Haute-Vienne,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique et notamment l’article 15 ;

Vu le code général des impôts et notamment l’article 431 à son annexe III.

Arrête :

Article  1.  –  Délégation  de  signature  est  donnée  à  l’effet  de  prendre  des  décisions
accordant la dispense de versement, la refusant ou constatant la force majeure au nom de
la Directrice départementale des finances publiques, aux agents dont les noms suivent :

M.  Olivier  CARRIZEY,  Administrateur  des  finances  publiques,  directeur  du  pôle  gestion
publique ;

Mme Florence LECHEVALIER, Administratrice des finances publiques,  directrice du pôle
pilotage et ressources ;

M.  Laurent  SOULIÉ,  Administrateur  des  finances  publiques,  directeur  du  pôle  gestion
fiscale,

Article 2.- Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Haute-Vienne.

A Limoges, le 1er juillet 2021,

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00006 - Arrêté portant délégation de signature

en matière de sursis de versement DDFIP87 8



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00002

Décision de délégation générale de signature au

responsable du Pôle Gestion Fiscale de la

DDFiP87

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00002 - Décision de délégation générale de

signature au responsable du Pôle Gestion Fiscale de la DDFiP87 9



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES Limoges, le 1er juillet 2021
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE-VIENNE
31, rue Montmailler
87 043 LIMOGES Cedex

Décision de délégation générale de signature au responsable du pôle gestion
fiscale

L’administratrice générale des finances publiques, directrice départementale des 
finances publiques de la Haute-Vienne,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la
direction générale des finances publiques ;
Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril  2008 relatif à la direction générale des finances
publiques ;
Vu  le  décret  n°  2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des
administrateurs des finances publiques ;
Vu  le  décret  n°  2009-707  du  16  juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et 
comptable publique ;

Vu le décret n° 2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation
et de fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’État et de
commissions administratives ;

Vu  le  décret  du  18  février  2020  portant  nomination,  promotion,  détachement  et
affectation d’administrateurs généraux des finances publiques, relatif à la nomination
de  Mme  Véronique  GABELLE,  administratrice  générale  des  finances  publiques,  en
qualité de directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne ;

Vu  l’arrêté  du  9  juin  2010  portant  création  de  la  direction  régionale  des  finances
publiques du Limousin et de la Haute-Vienne ;

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 17 mars 2020
fixant  au  23  mars  2020,  la  date  d’installation  de  Mme  Véronique  GABELLE,
administratrice  générale  des  finances  publiques,  dans  les  fonctions  de  directrice
départementale des finances publiques de la Haute-Vienne ;

Décide :

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00002 - Décision de délégation générale de

signature au responsable du Pôle Gestion Fiscale de la DDFiP87 10



Article  1 :  Délégation  générale  de  signature  est  donnée  à  M.  Laurent  SOULIÉ,
administrateur des finances publiques, responsable du pôle gestion fiscale, à l’effet de
me suppléer dans l’exercice de mes fonctions et de signer,  seul,  ou concurremment
avec moi, sous réserve des dispositions de l’article 2 et des restrictions expressément
prévues par la réglementation, tous les actes relatifs à ma gestion et aux affaires qui s’y
rattachent.

Il est autorisé à agir en justice et effectuer des déclarations de créances.

Article 2 : Sont exclus du champ de la présente délégation tous les actes afférents à
l’exercice des missions exclusivement dévolues aux comptables publics par l’article 18
du décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012.

Article 3     :   La présente décision prend effet le 1er juillet 2021.
Elle sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Vienne.

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne, 

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00002 - Décision de délégation générale de

signature au responsable du Pôle Gestion Fiscale de la DDFiP87 11



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00004

Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal au responsable du

pôle gestion fiscale DDFIP 87

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00004 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal au responsable du pôle gestion fiscale DDFIP 87 12



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE -VIENNE
31 rue Montmailler
87 043 LIMOGES CEDEX
Tél. : 05-55-45-69-00
Fax : 05-55-77-80-12

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux
et de gracieux fiscal

SERVICES DE DIRECTION

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des  finances
publiques de la Haute-Vienne,

Vu le code général des impôts et notamment l’article 408 de son annexe II et les articles 212 à
217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales et notamment les articles L. 247 et R.* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction
générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques ; 

Arrête :

Article 1  er     :  

Délégation  de  signature  est  donnée  à  M.  Laurent  SOULIÉ,  administrateur  des  finances
publiques, responsable du pôle gestion fiscale, à l’effet de signer :

1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d’admission
partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de
récoltes, les demandes de plafonnement en fonction de la valeur ajoutée des cotisations de

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00004 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal au responsable du pôle gestion fiscale DDFIP 87 13



taxe professionnelle  et  de contribution économique territoriale  et  de remboursement  de
crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans limitation de montant ; 

3° les décisions prises sur les demandes contentieuses de décharge de responsabilité solidaire
fondées  sur  les  dispositions  du  II  de  l’article  1691  bis  du  code  général  des  impôts,  sans
limitation de montant ;

4° en matière de gracieux fiscal,  les décisions portant  remise,  modération,  transaction ou
rejet, dans la limite de 200 000 € ;

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de paiement
solidaire fondées sur les dispositions de l’article L. 247 du livre des procédures fiscales, dans la
limite de 305 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux articles L.
281 et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l’article 1594-0G du
code général des impôts ;

8°  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions  contentieuses  et
gracieuses, sans limitation de montant ;

9°  les  requêtes,  mémoires,  conclusions  ou  observations  adressés  aux  juridictions
administratives ou judiciaires.

Article 2     :  
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Haute-
Vienne et affiché dans les locaux du service où exercent les agents délégataires.

Fait à Limoges, le 1er juillet 2021.

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,

VÉRONIQUE GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00004 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal au responsable du pôle gestion fiscale DDFIP 87 14



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00005

Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal Services de

Direction DDFIP87

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00005 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal Services de Direction DDFIP87 15



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE -VIENNE
31 rue Montmailler
87 043 LIMOGES CEDEX
Tél. : 05-55-45-69-00
Fax : 05-55-77-80-12

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX
ET DE GRACIEUX FISCAL

Arrêté portant délégation de signature en matière de contentieux
et de gracieux fiscal

SERVICES DE DIRECTION

L’administratrice générale des finances publiques, directrice départementale des
finances publiques de la Haute-Vienne,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les
articles 212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et
suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à
la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ; 

Arrête :

Article 1  er     :  

Délégation de signature est donnée à M. Eddy GAUTHIER,  administrateur des
finances publiques adjoint, à l’effet de signer :

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00005 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal Services de Direction DDFIP87 16



1° en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale,
d’admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office dans la
limite de 100 000 euros ;

2° les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour
pertes  de  récoltes,  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur
ajoutée des cotisations de taxe professionnelle et de contribution économique
territoriale et de remboursement de crédit de taxe sur la valeur ajoutée, sans
limitation de montant ; 

3°  les  décisions  prises  sur  les  demandes  contentieuses  de  décharge  de
responsabilité solidaire fondées sur les dispositions du II de l’article 1691 bis du
code général des impôts, sans limitation de montant ;

4°  en  matière  de  gracieux  fiscal,  les  décisions  portant  remise,  modération,
transaction ou rejet, dans la limite de 100 000 € ;

5° les décisions prises sur les demandes gracieuses de décharge de l’obligation de
paiement solidaire fondées sur  les dispositions de l’article  L.  247 du livre des
procédures fiscales, dans la limite de 150 000 € ;

6° les décisions prises sur les contestations relatives au recouvrement prévues aux
articles L. 281 et L. 283 du livre des procédures fiscales ;

7° les décisions prises sur les demandes de prorogation de délai prévues à l'article
1594-0G du code général des impôts ; 

8°  les  documents  nécessaires  à  l'exécution  comptable  des  décisions
contentieuses et gracieuses, sans limitation de montant ; 

9° les requêtes, mémoires, conclusions ou observations adressés aux juridictions
administratives ou judiciaires.

Article 2
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département
de la Haute-Vienne et affiché dans les locaux du service où exercent les agents
délégataires.

Fait à Limoges, le 1er juillet 2021

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00005 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal Services de Direction DDFIP87 17



Direction Départementale des Finances

Publiques de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00003

Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal- Services de

Direction- DDFIP87

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00003 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal- Services de Direction- DDFIP87 18



Limoges, le 1er juillet 2021
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA HAUTE-VIENNE
PÔLE PILOTAGE – RESSOURCES
Division Stratégie, Contrôle de gestion et Qualité de service
31, rue Montmailler
87 043 LIMOGES Cedex

Décision de délégations spéciales de signature pour le pôle gestion fiscale

L’administratrice  générale  des  finances  publiques,  directrice  départementale  des
finances publiques de la Haute-Vienne,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril  2008 relatif  à la direction générale des finances
publiques ;

Vu  le  décret  n°  2009-208  du  20  février  2009  relatif  au  statut  particulier  des
administrateurs des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°  2009-707  du  16  juin  2009  relatif  aux  services  déconcentrés  de  la
direction générale des finances publiques ;

Vu  le  décret  n°  2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et
comptable publique ;

Vu  le  décret  n°  2015-1689  du  17  décembre  2015  portant  diverses  mesures
d’organisation et de fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de
l’État et de commissions administratives ;

Vu  le  décret  du  18  février  2020  portant  nomination,  promotion,  détachement  et
affectation d’administrateurs généraux des finances publiques, relatif à la nomination
de  Mme  Véronique  GABELLE,  administratrice  générale  des  finances  publiques,  en
qualité de directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne;

Vu  l’arrêté  du  9  juin  2010  portant  création  de  la  direction  régionale  des  finances
publiques du Limousin et de la Haute-Vienne ;

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 17 mars 2020
fixant  au  23  mars  2020,  la  date  d’installation  de  Mme  Véronique  GABELLE,
administratrice  générale  des  finances  publiques,  dans  les  fonctions  de  directrice
départementale des finances publiques de la Haute-Vienne ;

Décide :

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00003 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal- Services de Direction- DDFIP87 19



Article 1     :   Délégation spéciale de signature pour signer les pièces ou documents relatifs
aux attributions du pôle gestion fiscale, de leur division ou de leur service, avec faculté
pour  chacun  d’eux  d’agir  séparément  et  sur  sa  seule  signature,  l’énonciation  des
pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

Pour le pôle gestion fiscale

- M. Eddy GAUTHIER, administrateur des finances publiques adjoint, en tant qu’adjoint
au directeur du pôle pour signer tous les actes relatifs aux affaires traitées par le pôle.

1.  Pour la division fiscalité des particuliers et des professionnels, missions foncières et
patrimoniales :

- Mme Mireille POUJAUD, inspectrice divisionnaire des finances publiques hors classe,
responsable  de  la  division,  avec  les  pouvoirs  nécessaires  pour  signer  tous  les  actes
relatifs aux affaires traitées par sa division.

-  Mme  Delphine  BELIS,  inspectrice  des  finances  publiques,  pour  la  signature  des
courriers simples et des bordereaux de demande ou de transmission des pièces relatifs
à sa mission.

- M. Daniel ROUAN, inspecteur des finances publiques, pour la signature des courriers
simples  et  des  bordereaux  de  demande  ou  de transmission des  pièces  relatifs  à  sa
mission.

2. Pour la division des affaires juridiques et du contentieux et le pôle juridictionnel :

- Mme Véronique ALLABRUNE, inspectrice divisionnaire des finances publiques experte,
responsable  de  la  division,  avec  les  pouvoirs  nécessaires  pour  signer  tous  les  actes
relatifs aux affaires traitées par la division des affaires juridiques et du contentieux et le
pôle juridictionnel.

Affaires juridiques et contentieux administratif et juridictionnel d’assiette :

- Mme Marie-Sophie CHARLEMAGNE, inspectrice des finances publiques
- Mme Martine CRETOUX BAYARD, inspectrice des finances publiques
- Mme Françoise DUGUET, inspectrice des finances publiques
- Mme Florence EVRARD, inspectrice des finances publiques
- M. Philippe LOGANADIN, inspecteur des finances publiques,
pour  la  signature  des  courriers  simples  et  des  bordereaux  de  demande  ou  de
transmission des pièces relatifs à leur mission.

3. Pour la division du recouvrement des créances publiques :

- Mme Michèle COLLEONI, inspectrice divisionnaire des finances publiques, responsable
de la division avec les pouvoirs nécessaires pour signer tous les actes relatifs aux affaires
traitées par sa division, les délais de paiements pour les dossiers de recettes non fiscales
inférieurs à 20 000 € et n’excédant pas une durée de 12 mois, les décisions de remises
gracieuses pour les dossiers  de recettes non fiscales d’un montant inférieur  à 3 000
euros.

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00003 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal- Services de Direction- DDFIP87 20



Pilotage,  animation  et  suivi  du  recouvrement  (amiable,  forcé)-  Contentieux  du
recouvrement :

- M. Frédéric DAUVERGNE, inspecteur des finances publiques
- Mme Julie RENAUX, inspectrice des finances publiques
pour  la  signature  des  courriers  simples  et  des  bordereaux  de  demande  ou  de
transmission des pièces relatifs à leur mission.

- Mme Sandrine ROUSSELY, inspectrice des finances publiques,
pour la signature des courriers simples des bordereaux de demande ou de transmission
des pièces relatifs à sa mission,  des délais de paiements pour les dossiers de recettes
non fiscales inférieurs à 5 000 € et n’excédant pas une durée de 12 mois, des décisions
de remises gracieuses pour les dossiers de recettes non fiscales d’un montant inférieur à
500 euros.

- Mme Béatrice FRANÇOIS, contrôleuse des finances publiques, pour la signature des
délais de paiements pour les dossiers de recettes non fiscales inférieurs à 2 000 € et
n’excédant pas une durée de 12 mois et, en cas d’absence ou d’empêchement de Mme
Sandrine ROUSSELY, les bordereaux de demande ou de transmission des pièces relatifs
à sa mission.

4. Pour le service du contrôle fiscal :

- M. Olivier NONY, inspecteur des finances publiques,
- M. Jean-Marc VERGNAUD, inspecteur des finances publiques,
 pour les actes relatifs à l’activité de leur service.

Article 2 : Cette décision prend effet le 1er juillet 2021.
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Haute-Vienne.

L’administratrice générale des finances publiques,
Directrice départementale des finances publiques de la Haute-Vienne,

Véronique GABELLE

Direction Départementale des Finances Publiques de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00003 - Délégation de signature en matière de

contentieux et gracieux fiscal- Services de Direction- DDFIP87 21



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-06-25-00003

Arrêté autorisant la capture et le transport du

poisson à des fins sanitaires, scientifiques ou

écologiques dans les départements de la

Haute-Vienne et de la Creuse

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Creuse 22



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Creuse 23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Creuse 24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Creuse 25



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-25-00003 - Arrêté autorisant la capture et le transport du poisson à des fins

sanitaires, scientifiques ou écologiques dans les départements de la Haute-Vienne et de la Creuse 26



Direction Départementale des Territoires 87

87-2021-06-29-00001

Arrêté préfectoral fixant des prescriptions

spécifiques complémentaires à déclaration en

application de l'article L.214-3 du code de

l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit

agricole centre-ouest sur la commune de

Limoges

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions spécifiques

complémentaires à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la commune de Limoges

27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions spécifiques

complémentaires à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la commune de Limoges

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions spécifiques

complémentaires à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la commune de Limoges

29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions spécifiques

complémentaires à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la commune de Limoges

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions spécifiques

complémentaires à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la commune de Limoges

31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions spécifiques

complémentaires à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la commune de Limoges

32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2021-06-29-00001 - Arrêté préfectoral fixant des prescriptions spécifiques

complémentaires à déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant l'aménagement du

nouveau siège et centre d'affaires du crédit agricole centre-ouest sur la commune de Limoges

33



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-06-25-00004

Arrêté du 25 juin 2021 autorisant des titulaires du

BNSSA à surveiller un établissement de baignade

d'accès payant.

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. 34



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. 35



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-06-25-00004 - Arrêté du 25 juin 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. 36



Direction des Services Départementaux de

l'Education Nationale de la  Haute-Vienne

87-2021-06-25-00005

Arrêté du 25 juin 2021 autorisant des titulaires du

BNSSA à surveiller un établissement de baignade

d'accès payant.

Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. 37



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. 38



Direction des Services Départementaux de l'Education Nationale de la  Haute-Vienne - 87-2021-06-25-00005 - Arrêté du 25 juin 2021

autorisant des titulaires du BNSSA à surveiller un établissement de baignade d'accès payant. 39



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES

PENITENTIAIRES DE BORDEAUX

87-2021-06-01-00003

Délégation de Signature - MA Limoges -

01-06-2021

DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 40



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 41



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 42



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 43



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 44



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 45



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 46



DIRECTION INTERREGIONALE DES SERVICES PENITENTIAIRES DE BORDEAUX - 87-2021-06-01-00003 - Délégation de Signature - MA

Limoges - 01-06-2021 47



DREAL Nouvelle Aquitaine

87-2021-06-24-00002

AP site classe 24juin21

DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2021-06-24-00002 - AP site classe 24juin21 48



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2021-06-24-00002 - AP site classe 24juin21 49



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2021-06-24-00002 - AP site classe 24juin21 50



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-06-28-00006

Arrêté portant autorisation à employer du

personnel salarié les dimanches 4 et 11 juillet

2021.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-28-00006 - Arrêté portant autorisation à employer du personnel salarié les dimanches 4 et

11 juillet 2021. 51



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-28-00006 - Arrêté portant autorisation à employer du personnel salarié les dimanches 4 et

11 juillet 2021. 52



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-06-28-00006 - Arrêté portant autorisation à employer du personnel salarié les dimanches 4 et

11 juillet 2021. 53



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2021-07-01-00007

Arrêté portant modification d'habilitation dans

le domaine funéraire.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00007 - Arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire. 54



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00007 - Arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire. 55



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2021-07-01-00007 - Arrêté portant modification d'habilitation dans le domaine funéraire. 56


